
 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
(Provincia di Catanzaro) 

 
   

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
COPIA        

 

n.  26 

del  28.12.2023 

 

 
OGGETTO: RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 70 DEL 
28/11/2023 AVENTE AD OGGETTO: VARIAZIONE D’URGENZA AL 
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023/2025 (ART. 175, COMMA 4, 
DEL D.LGS. N. 267/2000). 

 
L’anno DUEMILAVENTITRE, il giorno 28 del mese di DICEMBRE alle ore 16:10 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocato con appositi avvisi, il Consiglio Comunale si è riunito in prima 

convocazione straordinaria e pubblica. 

Fatto l’appello nominale risultano presenti i signori: 

N.       Cognome e nome Qualifica 
Presente     

(SI- NO) 

1 MIRARCHI            Vincenzo              SINDACO SI  

2 BATTAGLIA        Marziale VICE-SINDACO SI 

3 AUGUSTO              Saverio Consigliere SI 

4 BEVIVINO           Alberto Consigliere NO 

 

 5 

 

 

   BONELLI             Gessica ASSESSORE NO 

6 PROCOPIO       Marziale Consigliere NO 

7 CAMPANELLA  Giuseppe Cristiano  Consigliere SI 

8 ELIA                   Emanuela Consigliere NO 

9 MAIUOLO           Daniele                                                         Consigliere SI 

 10 

 

 PIRRITANO      Salvatore 

 

                Consigliere SI 

 

11 
SCICCHITANO    Gennaro                Consigliere SI 

 
Consiglieri assegnati n. 10 oltre il Sindaco 

Consiglieri in carica n. 10 oltre il Sindaco   
Presenti n. 7  Assenti  n.  4  

 

Partecipa il Segretario Comunale, Dott. Luciano Pittelli, che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

Presiede la seduta il Presidente del Consiglio, Sig. Giuseppe Cristiano Campanella il quale, constatato 

che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare 

sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Premesso che con proprie deliberazioni: 

 n. 05 in data 25/05/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) relativo al periodo 2023/2025   nota di aggiornamento; 

 n. 15 in data 03/07/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione 
finanziario 2023/2025   redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D. 
Lgs. n. 118/2011; 

 n. 17 in data 31/07/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato l’Assestamento Generale di 
Bilancio e Salvaguardia degli Equilibri di Bilancio per l’esercizio 2023 ai sensi degli artt. 175,comma 
8, e 193 del D. Lgs 267/2000; 
 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 70  in data 28/11/2023, con la quale sono state apportate in via 
d’urgenza variazioni al bilancio di previsione finanziario dell’esercizio 2023/2025  , ai sensi dell’art. 175, 
comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000; 
 
Riconosciuti i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta Comunale, stante la 
necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze di spesa; 
 
Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario e 
contabile e in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000; 
 
Preso atto che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale è stato acquisito il 
parere favorevole: 

 del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n. 267/2000; 

 dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) 
del D. Lgs. n. 267/2000; 

 
Rilevata la regolarità della procedura seguita e il rispetto del termine di decadenza per la prescritta ratifica, 
fissato in 60 giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso, ai sensi dell’art. 175, comma 4, 
d.Lgs. n. 267/2000; 
 
Ritenuto pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 70 in data 28/11/2023, 
avente ad oggetto: “Variazione d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 2023/2025”; 
 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
Con voti unanimi favorevoli, legalmente resi 
 
 

DELIBERA 
 
1. di ratificare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000, la deliberazione di Giunta Comunale 

n. 70 in data 28/11/2023, avente ad oggetto: “Variazione d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 
2023/2025”; 
 

2. di dichiarare la presente deliberazione, con voti unanimi favorevoli,immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. N. 267 del 18/08/2000; 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



                                                       

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
(Provincia di Catanzaro) 

 

 
 

 

                                  IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di Deliberazione del 
Consiglio Comunale avente ad oggetto: “Ratifica Deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 

28/11/2023 avente ad oggetto: VARIAZIONE D’URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 

2023/2025 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000).”esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile. 
 
Isca sullo Ionio, lì 14/12/2023 
 

 

                             IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
                           F.to Amelia Vincenza Varano 

 

   
 
 
 
 

 
 
 



Il presente verbale viene così letto, approvato e sottoscritto 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N. ______ 
 

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione 
 

CERTIFICA 
 

- Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Elettronico del Comune in data 
odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
Isca sullo Ionio, 09/01/2024 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
                                                                                            f.to Santa Carmela PROCOPIO 

ESECUTIVITÀ 
 

Il sottoscritto, Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 
 

E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 
 
Diventa esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (dopo 
il decimo giorno dalla pubblicazione in Albo Pretorio). 

 
 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 18 del D. P. R. 28/12/2000, N. 445 
 

SI CERTIFICA 
Che la presente copia è conforme all’atto originale presso questo Ufficio 
 
Isca sullo Ionio, ________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. Luciano PITTELLI 

 
 
 

 

      IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

f.to Giuseppe Cristiano CAMPANELLA 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott. Luciano PITTELLI 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to Dott. Luciano PITTELLI 

Isca sullo Ionio, 28/12/2023 
 
 
 
 
 

 


